

FORNITURA, TRASPORTO E MONTAGGIO DI ARREDI VARI
DESTINATI AI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E RESIDENZIALITA'
DELL'EDIFICIO 6 DEL CEFPAS - COMPLETAMENTO

OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMMITTENTE: CEFPAS

II DEC

arch. Antonella **D'Antoni**
antonella.dantoni@cefpas.it

**CEFPAS**

Centro per la formazione
permanente e l'aggiornamento
del personale del servizio sanitario
P.Iva Cod. Fiscale 01427360852

Sede Legale
via Giuseppe Mulè, 1
93100 Caltanissetta
+39 0934 505215
info@cefpas.it

Sede Operativa
via Mario Vaccaro, 5
90145 Palermo
+39 091 7079361
palermo@cefpas.it



www.cefpas.it

Ente sottoposto a
vigilanza e controllo
dell'Assessorato
Regionale della Salute
della Regione Siciliana



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Corridoio piano terra Corridoio piano primo Tramezzo ingresso A detrarre porte	2,00	1,40	10,000	2,900	81,20		
			1,40	10,000	2,900	40,60		
			4,00	10,000	2,900	116,00		
		1,00	1,40	10,000	2,100	-29,40		
	Sommano positivi m² x cm					237,80		
	Sommano negativi m² x cm					-29,40		
	SOMMANO m² x cm					208,40	1,02	212,57
2 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n.1 *(par.ug.=208,4/10)	20,84		0,100		2,08		
	SOMMANO m³					2,08	38,71	80,52
3 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio, i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la redazione del Pi.M.U.S., la segnaletica ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione, i teli di protezione e le mantovane. munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Ponteggio per collocazione struttura in acciaio nel corpo scala *(lung.=1,8+2,1+1,2)*(H/peso=(7,000+3,50+4,8)/3)		5,10		5,100	26,01		
	SOMMANO m²					26,01	8,27	215,10
4 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1., compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Ponteggio per collocazione struttura in acciaio nel corpo scala *(lung.=1,8+2,1+1,2)*(H/peso=(7,000+3,50+4,8)/3)		5,10		5,100	26,01		
	SOMMANO m²					26,01	3,64	94,68
5 07.02.04.001	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica pesante, esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, oltre mm 160, realizzata in stabilimento secondo i disegni esecutivi di progetto e pronta per l'assemblaggio, in opera tramite giunti bullonati o saldati, compresi i bulloni a media ed alta resistenza classe 8.8, completa di forature, saldature con elettrodi omologati, piegature e quanto altro necessario per la realizzazione dei singoli elementi, il trasporto, il tiro in alto, le verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. in acciaio S235J o S275J Struttura corpo centrale scale	4,00	6,50		16,700	434,20		
		2,00	2,70		16,700	90,18		
		5,00	2,00		16,700	167,00		
		5,00	1,20		16,700	100,20		
	A RIPORTARE					791,58		602,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					791,58		602,87
	SOMMANO kg					791,58	4,62	3'657,10
6 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancoraggio degli elementi alle fondazioni mediante tirafondi ed il successivo inghisaggio delle piastre di base con malta espansiva, compreso serraggio dei bulloni con chiave dinamometrica, secondo le indicazioni di progetto, comprese eventuali saldature in opera da effettuare con elettrodi omologati, le verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo. Struttura corpo centrale scale	4,00 2,00 5,00 5,00	6,50 2,70 2,00 1,20		16,700 16,700 16,700 16,700	434,20 90,18 167,00 100,20		
	SOMMANO kg					791,58	2,04	1'614,82
7 07.02.16.001	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria pesante Struttura corpo centrale scale	4,00 2,00 5,00 5,00	6,50 2,70 2,00 1,20		16,700 16,700 16,700 16,700	434,20 90,18 167,00 100,20		
	SOMMANO kg					791,58	1,05	831,16
8 07.02.09	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso (a norma UNI 11002- 1/2/3) con elementi in acciaio S235 JR UNI EN 10025 con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai carichi d'esercizio e dall'interasse delle travi portanti (calcolati secondo il D.M. 17/01/2018), zincato a caldo secondo le norme UNI EN ISO 1461 e UNI EN 10244, completo di ogni accessorio, formato e posto in opera, e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Pannello corpo centrale		1,70	1,150	9,800	19,16		
	SOMMANO kg					19,16	8,90	170,52
9 02.02.05	Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle due facce con lastre di gesso dello spessore non inferiore a 13 mm, fissato alla struttura metallica con viti autopercoranti; giunzioni finite con sigillatura eseguita con idoneo composto ed armate con nastro di fibra di vetro; il tutto compreso l'onere della formazione dei vani porta, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte in conformità alle indicazioni delle case produttrici, già pronto per la tinteggiatura. Corpo centrale corpo scale piano terra *(lung.=2,64+1,85+1,12+1,85) Corpo centrale corpo scale piano terra porta		7,46 12,50 0,80		2,900 3,400 2,200	21,63 42,50 -3,52		
	Sommano positivi m ²					64,13		
	Sommano negativi m ²					-3,52		
	SOMMANO m ²					60,61	62,69	3'799,64
10 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Corpo centrale corpo scale piano terra *(lung.=2,64+1,85+1,12+1,85) Corpo centrale corpo scale piano terra porta	2,00 2,00 4,00	7,46 12,50 0,80		2,900 3,400 2,200	43,27 85,00 -7,04		
	Sommano positivi m ²					128,27		
	Sommano negativi m ²					-7,04		
	A RIPORTARE					121,23		10'676,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					121,23		10'676,11	
	SOMMANO m²					121,23	12,62	1'529,92	
11 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Camere n.28 finestre Disimpegni camere porte Corpo centrale porte Corpo scale *(lung.=4+1,5+1,5)*(H/peso=(4,76+5,57)/2) Finestra Ingresso *(lung.=22+2,7) Porta ingresso Vani corridoio Corridoio piano terra *(lung.=17,25+17,25+1,35+16,5+16,5+1,35) porte Corridoio piano primo *(lung.=47,00*2) porte Spazio comune primo piano porta finestra	28,00 28,00 28,00 3,00 2,00 2,00 4,00 2,00 13,00 11,00	15,20 1,50 2,40 0,80 12,50 4,00 7,00 1,75 24,70 2,50 1,40 70,20 0,90 94,00 0,90 18,00 1,50 1,50	 1,600 2,500 2,200 3,400 2,800 5,165 2,200 2,800 2,900 2,800 2,800 2,100 2,800 2,800 2,850 2,700 1,700	1'276,80 -67,20 168,00 -5,28 85,00 22,40 -7,04 36,16 -3,85 69,16 -7,25 -7,84 196,56 -24,57 263,20 -20,79 51,30 -4,05 -2,55		2'168,58 -150,42		
	SOMMANO m²					2'018,16	5,89	11'886,96	
12 M_AN.16	Posa in opera-montaggio di infissi interni in legno, precedentemente accatastati entro l'area di cantiere del materiale riutilizzabile. Nel prezzo sono comprese tutte le opere necessarie a dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Porte corpo centrale	2,00		0,900	2,100	3,78			
	SOMMANO cadauno					3,78	38,62	145,98	
13 08.03.08	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in ottone al contro-telaio in abete dello spessore di 2,5 cm, ancorato con zanche alle murature, parti mobili con intelaiature di abete della sezione minima di 6x4 cm, struttura cellulare con listelli di abete formanti riquadri con lato non superiore a 8 cm, rivestita sulle due facce mediante fogli di compensato di mogano dello spessore non inferiore a 4 mm, il tutto in opera con listelli copri filo e completa di tre cerniere in ottone di lunghezza non inferiore a 8 cm, escluso vetro stampato, se prescritto, idonea serratura ad incasso con chiave, accessori, maniglie di ottone compresa ferramenta di trattenuta, opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte. Porta spazio comune a due ante	1,00		1,400	2,100	2,94			
	SOMMANO m²					2,94	643,75	1'892,63	
	Parziale LAVORI A MISURA euro							26'131,60	
	TOTALE euro							26'131,60	
	Caltanissetta, _____								
	Il Tecnico								
	A RIPORTARE								